QTRABALHOCONTIUUA

DECRETO N.o 04/2013.
Em 24 de janeiro de 2013.

EMENTA: Dispõe sobre a abertura de credito suplementar e dá
outras providências.

o PREFEITO DO MUNiCípIO DAS VERTENTES, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de
suas atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe a Lei Federal 4.320/64, e Lei Municipal n. o 786/2012 de
17 de dezembro de 2012.

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor R$ 2.136.659,00 (dois milhões cento e
trinta e seis mil seiscentos e cinquenta e nove reais), destinado ao reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

Orgão: 00003 - SECRETARIA DE GOVERNO E ACAO SOCIAL
Unidade: 00003 - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS EXTRAORDINARIOS
Função: 00004 - ADMINISTRAÇÃO
SubFunção: 00122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 00403 - GESTÃO DA SECRETARIA DE GOVERNO E AÇÃO SÓCIAL Ação: 2.000018
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Dotação: 00064 Valor: R$ 40,00

Orgão: 00004 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
Unidade: 00001 - GABINETE Dd SECRETARIO
Função: 00004 - ADMINISTRAÇÃO
SubFunção: 00122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 00402 - GESTÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO Ação: 2.000037
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Dotação: 00115 Va1or: R$ 22.374,00

Orgão: 00004 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
Unidade: 00001 - GABINETE DO SECRETARIO
Função: 00004 - ADMINISTRAÇÃO
SubFunção: 00122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 00402 - GESTÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO Ação: 2.000037
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.13 OBRIGACOES PATRONAIS
Dotação: 001l6 Valor: R$ 12.350,00

Rua Dr. Emídio Cavalcanti, 97 - Centro - Vertentes - PE
CEP55770-000 - Fone: (81) 3734-1156 - CNPJ10.296.887/0001-60

o TlV<!3ALHO COIITIUUA

Orgão: 00004 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
Unidade: 00004 - DEPARTAMENTO DE SERVICOS GERAIS
Função: 00004 - ADMINISTRAÇÃO
SubFunção: 00122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 00402 - GESTÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO Ação: 2.000048
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Dotação: 00155 Valar: R$ 1.000,00

Orgão: 00005 - SECRETARIA DE FINANCAS
Unidade: 00001 - GABINETE DO SECRETARIO
Função: 00004 - ADMINISTRAÇÃO
SubFunção: 00123 - ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA
Programa: 00404 - GESTÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS Ação: 2.000051
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Dotação: 00164 Valor: R$ 4.107,00

Orgão: 00005 - SECRETARIA DE FINANCAS
~ Unidade: 00002 - DEPARTAMENTO CONTABILIDADE
'. Função: 00004 - ADMINISTRAÇÃO

SubFunção: 00123 - ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA
Programa: 00404 - GESTÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS Ação: 2.000052
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Dotação: 00172 ,'..Valor: R$ 1.819,00

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA,TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00001 - SECRETARIA DE EDUCACAO - RECURSOS DO TESOURO
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
SubFunção: 00361 - ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 01206 - EDUCAÇÃO BÁSICA DE QUALIDADE Ação: 2.000068
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Dotação: 00224 Valor: R$ 5.000,00

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA,TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00002 - SECRETARIA DE EDUCACAO - RECURSOS DO FUNDEB
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
SubFunção: 00361 - ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 01206 - EDUCAÇÃO BÁSICA DE QUALIDADE Ação: 2.000076
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.04 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

~ Dotação: 00259 ' Valor: R$ 2.960,00

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA,TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00002 - SECRETARIA DE EDUCACAO - RECURSOS DO FUNDEB
Função: 00012 - EDUCAÇÃO •
SubFunção: 00361 - ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 01206 - EDUCAÇÃO BÁSICA DE QUALIDADE Ação: 2.000076
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Dotação: 00261 Valor: R$ 283.140,00

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA,TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00002 - SECRETARIA DE EDUCACAO - RECURSOS DO FUNDEB
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
SubFunção: 00361 - ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 01206 - EDUCAÇÃO BÁSICA DE QUALIDADE Ação: 2.000076
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.13 OBRIGACOES PATRONAIS
Dotação: 00262 Valor: R$ 52.640,00

Rua Dr. Emídio Cavalcanti, 97 - Centro - Vertentes - PE
CEP55770-000 - Fone: (81) 3734-1156 - CNPJ10.296.887/0001-60

o TRABALHO CONTINUA

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA,TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00002 - SECRETARIA DE EDUCACAO - RECURSOS DO FUNDEB
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
SubFunção: 00361 - ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 01206 - EDUCAÇÃO BÁSICA DE QUALIDADE Ação: 2.000080
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Dotação: 00276 Valor: R$ 867.030,00

Orgão: 00007 - SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES
Unidade: 00001 - GABINETE DO SECRETARIO
Função: 00004 - ADMINISTRAÇÃO
SubFunção: 00122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 01501 - GESTÃO ADM. SECo OBRAS, SERVo PÚBLICOS E TRANSP. Ação: 2.000093
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.13 OBRIGACOES PATRONAIS
Dotação: 00320 Valor: R$ 1.224,00

Orgão: 00007 - SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES
Unidade: 00002 - DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS
Função: 00015 - URBANISMO
SubFunção: 00122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 01501 - GESTÃO ADM. SECo OBRAS, SERVo PÚBLICOS E TRANSP. Ação: 2.000094
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.04 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
Dotação: 00331 -.- Valor: R$ 6.036,00

Orgão: 00007 - SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES
Unidade: 00002 - DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS
Função: 00015 - URBANISMO
SubFunção: 00122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 01501 - GESTÃO ADM. SECo OBRAS, SERVo PÚBLICOS E TRANSP. Ação: 2.000094
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Dotação: 00332 Valor: R$ 2.794,00

Orgão: 00007 - SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES
Unidade: 00002 - DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS
Função: 00015 - URBANISMO
SubFunção: 00122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 01501 - GESTÃO ADM. SECo OBRAS, SERVo PÚBLICOS E TRANSP. Ação: 2.000094

.~ Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.30 MATERIAL DE CONSUMO
t Dotação: 00335 : Valor: R$ 3.485,00

Orgão: 00007 - SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES
Unidade: 00003 - DEPARTAMENTO DE URBANISMO
Função: 00017 - SANEAMENTÓ
SubFunção: 00544 - RECURSOS HÍDRICOS
Programa: 01704 - ABASTECIMENTO DE ÁGUA EMERGENCIAb Ação: 2.000105
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Dotação: 00386 Valor: R$ 95.000,00

Orgão: 00009 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
Unidade: 00001 - GABINETE DO SECRETARIO
Função: 00020 - AGRICULTURA
SubFunção: 00122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 02001 - GESTÃO DA SECo AGRIC. E DESENV. ECONÔMICO Ação: 2.000111
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Dotação: 00406 Valor: R$ 20.334,00

Rua Dr. Emídio Cavalcanti, 97 - Centro - Vertentes - PE
CEP55770-000 - Fone: (81) 3734-1156 - CNPJ10.296.887/0001-60

oTRABALHO CONTINUA

Orgão: 00009 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
Unidade: 00002 - DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA
Função: 00020 - AGRICULTURA
SubFunção: 00122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 02001 - GESTÃO DA SECo AGRIC. E DESENV. ECONÔMICO Ação: 2.000112
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.30 MATERIAL DE CONSUMO
Dotação: 00415 Valor: R$ 492,00

Orgão: 00007 - SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES
Unidade: 00001 - GABINETE DO SECRETARIO
Função: 00004 - ADMINISTRAÇÃO
SubFunção: 00122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 01501 - GESTÃO ADM. SECo OBRAS, SERVo PÚBLICOS E TRANSP. Ação: 2.000093
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.34 OUTRAS DESP. PESSOAL DECOR. CONTo DETERCEIRIZAÇÃO
Dotação: 00473 Valor: R$ 161.055,00

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00002 - SECRETARIA DE EDUCACAO - RECURSOS DO FUNDEB
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
SubFunção: 00361 - ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 01206 - EDUCAÇÃO BÁSICA DE QUALIDADE Ação: 2.000076
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS F~~AS - PESSOAL CIVIL
Dotação: 00509 Valor: R$ 163.140,00

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00002 - SECRETARIA DE EDUCACAO - RECURSOS DO FUNDEB
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
SubFunção: 00365 - EDUCAÇÃO INFANTIL
Programa: ·01206 - EDUCAÇÃO BÁSICA DE QUALIDADE Ação: 2.000204
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Dotação: 00598 Valor: R$ 18.750,00

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00002 - SECRETARIA DE EDUCACAO - RECURSOS DO FUNDEB
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
SubFunção: 00361 - ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 01206 - EDUCAÇÃO BÁSICA DE QUALIDADE Ação: 2.000076

~ Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.34 OUTRAS DESP. PESSOAL DECO~. CONTo DETERCEIRIZAÇÃO
~ Dotação: 00791. Valor: R$ 182.409,00

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00003 - SECRETARIA DE EDUCACAO - RECURSOS DE CONVENIOS
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
SubFunção: 00361 - ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 01206 - EDUCAÇÃO BÁSICA DE QUALIDADE Ação: 1.000048
Natureza de Despesa: 3.4.4.9.0.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Dotação: 00810 Valor: R$ 196.840,00

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00002 - SECRETARIA DE EDUCACAO - RECURSOS DO FUNDEB
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
SubFunção: 00361 - ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 01206 - EDUCAÇÃO BÁSICA DE QUALIDADE Ação: 2.000076
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.13 OBRIGACOES PATRONAIS
Dotação: 00819 Valor: R$ 32.640,00

Rua Dr. Emídio Cavalcanti, 97 - Centro - Vertentes - PE
CEP55770-000 - Fone: (81) 3734-1156 - CNPJ10.296.887/0001-60

Vf
o TRABALHOCOImIlUA

Orgão: 00010 - ENTIDADES SUPERVISIONADAS
Unidade: 00003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 00010 - SAÚDE
SubFunção: 00301 - ATENÇÃO BÁSICA
Programa: 01005 - ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE DA POPULAÇÃO Ação: 2.001006
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Dotação: 01045 Va1or: R$ 125.000,00

Orgão: 00010 - ENTIDADES SUPERVISIONADAS
Unidade: 00003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 00010 - SAÚDE
SubFunção: 00301 - ATENÇÃO BÁSICA
Programa: 01005 - ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE DA POPULAÇÃO Ação: 2.001006
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.13 OBRIGACOES PATRONAIS
Dotação: 01046 Valor: R$ 283.520,00

Orgão: 00010 - ENTIDADES SUPERVISIONADAS
Unidade: 00003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 00010 - SAÚDE
SubFunção: 00301 - ATENÇÃO BÁSICA
Programa: 01005 - ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE DA POPULAÇÃO Ação: 2.001006
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.34 OUTRAS DESP. PESSOAL DEC. DE CONTo TERCEIRIZAÇÃO
Dotação: 01050 -;.Valor: R$ 252.182,00

Orgão: 00010 - ENTIDADES SUPERVISIONADAS
Unidade: 00003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 00010 - SAÚDE
SubFunção: 00301 - ATENÇÃO BÁSICA
Programa: 01005 - ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE DA POPULAÇÃO Ação: 2.001006
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.30 MATERIAL DE CONSUMO
Dotação: 01061. Valor: R$ 403,00

Orgão: 00010 - ENTIDADES SUPERVISIONADAS
Unidade: 00003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 00010 - SAÚDE
SubFunção: 00302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
Programa: 01014 - ASSIST. MÉDIA E ALTA COMP. HOSP. E AMBULATORIAL Ação: 2.001014

~ Natur:za de Despesa: 3.3.3.9.0.34 OUTRAS DESP. PESSOAL DEÇ. DE CONTo TERCEIRIZAÇÃO
Dotaçao: 01093 Valor: R$ 37.265,00

Orgão: 00010 - ENTIDADES SUPERVISIONADAS
Unidade: 00003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 00010 - SAÚDE
SubFunção: 00302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
Programa: 01014 - ASSIST. MÉDIA E ALTA COMP. HOSP. E.AMBULATORIAL Ação: 2.001014
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.30 MATERIAL DE CONSUMO
Dotação: 01102 Valor: R$ 851,00

Orgão: 00010 - ENTIDADES SUPERVISIONADAS
Unidade: 00003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 00010 - SAÚDE
SubFunção: 00305 - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
Programa: 01019 - VIGILÂNCIA EM SAÚDE Ação: 2.001019
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Dotação: 01168 Valor: R$ 11.160,00

Rua Dr. Emídio Cavalcanti, 97 - Centro - Vertentes - PE
CEP55770-000 - Fone: (81) 3734-1156 - CNPJ 10.296.887/0001-60

o TRAaALHO CONTINUA

Orgão: 00003 - SECRETARIA DE GOVERNO E AÇÃO SOCIAL
Unidade: 00002 - DEPARTAMENTO DE AÇÃO SOCIAL
Função: 00008 - ASSISTÊNCIA SOCIAL
SubFunção: 00122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 00801 - GESTÃO DA SECRETARIA DE GOVERNO E AÇÃO SOCIAL Ação: 2.000014
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Dotação: 02003 Valor: R$ 11.080,00

Art. 2° - Os recursos necessários ao atendimento do crédito de que trata o artigo anterior, são
provenientes em R$ 2.136.659,00 (dois milhões cento e trinta e seis mil seiscentos e cinquenta e nove
reais) de anulação das seguintes dotações orçamentárias:

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00002 - SECRETARIA DE EDUCACAO - RECURSOS DO FUNDEB
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
SubFunção: 00361 - ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 01206 - EDUCAÇÃO BÁSICA DE QUALIDADE Ação: 2.000080
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.13 OBRIGACOES PATRONAIS
Dotação: 00277 Valor: R$ 122.640,00

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00002 - SECRETARIA DE EDUCACAO - RECURSOS DO FUNDEB
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
SubFunção: 00361 - ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 01218 - EXPANSÃO E MELHORIA DA REDE FÍSICA DE ENSINO Ação: 1.000015
Natureza de Despesa: 3.4.4.9.0.51 OBRAS E INSTALACOES
Dotação: 00279 Valor: R$ 202.640,00

Orgão: 00007 - SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES
Unidade: 00002 - DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS
Função: 00017 - SANEAMENTO
SubFunção: 00512 - SANEAMENTO BÁSICO URBANO

~ Programa: 01702 - SANEAMENTO URBANO Ação: 1.000026
~ Natureza de Despesa: 3.4.4.9.0.51 OBRAS E INSTALACOES

Dotação: 00477 Valor: R$ 986.584,00

Orgão: 00007 - SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES
Unidade: 00002 - DEPARTAMENTb DE OBRAS PUBLICAS
Função: 00018 - GESTÃO AMBIENTAL
SubFunção: 00542 - CONTROLE AMBIENTAL
Programa: 01803 - RECICLAGEM E TRATAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS Ação: 1.000027
Natureza de Despesa: 3.4.4.9.0.51 OBRAS E INSTALACOES
Dotação: 00479 Valor: R$ 200.000,00

Orgão: 00007 - SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES
Unidade: 00003 - DEPARTAMENTO DE URBANISMO
Função: 00015 - URBANISMO
SubFunção: 00451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA
Programa: 01504 - INFRA-ESTRUTURA URBANA Ação: 1.000031
Natureza de Despesa: 3.4.4.9.0.51 OBRAS E INSTALACOES
Dotação: 00482 Valor: R$ 500.000,00

Rua Dr. Emídio Cavalcanti, 97 - Centro - Vertentes - PE
CEP 55770-000 - Fone: (81) 3734-1156 - CNPJ 10.296.887/0001-60

oTRABAl-HOCONTtNUA

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00002 - SECRETARIA DE EDUCACAO - RECURSOS DO FUNDEB
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
SubFunção: 00361 - ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 01206 - EDUCAÇÃO BÁSICA DE QUALIDADE Ação: 2.000080
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Dotação: 00512 Valor: R$ 124.795,00

Orgão: 00010 - ENTIDADES SUPERVISIONADAS
Unidade: 00003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 00010 - SAÚDE
SubFunção: 00122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 01001 - GESTÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE Ação: 2.001001
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.30 MATERIAL DE CONSUMO
Dotação: 01014 Valor: R$ 1.254,00

Orgão: 00010 - ENTIDADES SUPERVISIONADAS
Unidade: 00003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 00010 - SAÚDEo SubFunção: 00301 - ATENÇÃO BÁSICA
Programa: 01005 - ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE DA POPULAÇÃO Ação: 2.001006
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.04 CONTRATACAO POR TEMPO DET~~MINADO
Dotação: 01041. Valor: R$ 125.000,00

Orgão: 00010 - ENTIDADES SUPERVISIONADAS
Unidade: 00003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 00010 - SAÚDE
SubFunção: 00301 - ATENÇÃO BÁSICA
Programa: 01005 - ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE DA POPULAÇÃO Ação: 2.001006
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Dotação: 01044 Valor: R$ 11.160,00

Orgão: 00010 - ENTIDADES SUPERVISIONADAS
Unidade: 00003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 00010 - SAÚDE
SubFunção: 00301 - ATENÇÃO BÁSICA
Programa: 01005 - ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE DA POPULAÇÃO Ação: 2.001006
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.13 OBRIGACOES PATRONAIS
Dotação: 01047 Valor: R$ 283.520,00"?\

Orgão: 00010 - ENTIDADES SUPERVISIONADAS
Unidade: 00003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 00010 - SAÚDE
SubFunção: 00301 - ATENÇÃO BÁSICA
Programa: 01005 - ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE DA POPULAÇÃO Ação: 2.001006
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.34 OUTRAS DESP. PESSOAL DEC. DE CONTo TERCEIRIZAÇÃO
Dotação: 01051 Valor: R$ 152.182,00

Orgão: 00010 - ENTIDADES SUPERVISIONADAS
Unidade: 00003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 00010 - SAÚDE
SubFunção: 00302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
Programa: 01014 - ASSIST. MÉDIA E ALTA COMP. HOSP. E AMBULATORIAL Ação: 2.001014
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.04 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
Dotação: 01082 Valor: R$ 2.000,00

Rua Dr. Emídio Cavalcanti, 97 - Centro - Vertentes - PE
CEP55770-000 - Fone: (81) 3734-1156 - CNPJ10.296.887/0001-60

o TRAB/.I..HO CONTINUA

Orgão: 00010 - ENTIDADES SUPERVISIONADAS
Unidade: 00003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 00010 - SAÚDE
SubFunção: 00302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
Programa: 01014 - ASSIST. MÉDIA E ALTA COMP. HOSP. E AMBULATORIAL Ação: 2.001014
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.04 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
Dotação: 01083 Valor: R$ 50.000,00

Orgão: 00010 - ENTIDADES SUPERVISIONADAS
Unidade: 00003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 00010 - SAÚDE
SubFunção: 00302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
Programa: 01014 - ASSIST. MÉDIA E ALTA COMP. HOSP. E AMBULATORIAL Ação: 2.001014
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Dotação: 01086 Valor: R$ 37.265,00

Orgão: 00010 - ENTIDADES SUPERVISIONADAS
Unidade: 00003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 00010 - SAÚDE
SubFunção: 00302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
Programa: 01014 - ASSIST. MÉDIA E ALTA COMP. HOSP. E AMBULATORIAL Ação: 2.001014
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.13 OBRIGACOES PATRONAIS
Dotação: 01089 ~-.Valor: R$ 48.000,00

Orgão: 00010 - ENTIDADE SUPERVISIONADA
Unidade: 00001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Função: 00008 - ASSISTÊNCIA SOCIAL
SubFunção: 00243 - ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
Programa: 00802 - PROG. DE ERRAD. DO TRABALHO INFANTIL - PETI Ação: 2.000026
Natureza de Despesa: 3.3.1.9. 0.04 CONTRATACAO POR TEMPO DETE.RMINADO
Dotação: 02207 Valor: R$ 11.080,00

Art. 3° - Este Decreto Entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito 24 de janeiro de 2013.,

Rua Dr. Emídio Cavalcanti, 97 - Centro - Vertentes - PE
CEP 55770-000 - Fone: (81) 3734-1156 - CNPJ 10.296.887/0001-60